فقرہ یہ تھا کہ "میرا حال مجھے کیا پوچھتے ہو؟ ایک آدمی روز میں مہایوں سے پوچھنا، اور شوکا

پہلا مصرع مجھے یاد نہیں رہا دوسرا مصرع یہ تھا "دگر دگر ہمدار امین سر تو سلامت" ، مرنے سے پہلے اکثر شعر
اور دواں رہتا تھا " دم داپس بر سر راہ ہے " عزیز و اب العزمی اللہ ہے "۔
آخر ذیقعدہ ۱۱۳۲ ہجری کی دوسری اور فروری ۱۷۱۹ء کی پندرہویں کو تشریح میں اور چار مہینے کی عمر میں
دنیا سے رحلت کی ، اور درگاہ حضرت سلطان نظام الدین قدس سرہ میں اپنے خسر کے پائین خزانہ دفن کئے گئے۔
انکی وفات کی تاریخیں جو مدت تک ہندوستان کے اردو اخباروں میں چھپتی رہیں دگنی اور شمارے باہر نہیں ، صرف
ایک تاریخ جیسے دہلہ بارہ آدمیوں کو توارد ہوا۔